Tapioka Starke, glutenfrei, 200g

Bindemittel aus der Maniokwurzel, glutenfrei & vegan nach ARCHE

R H Standard

NATURKUCHE

(o

Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung
R I
4020943232715 41020943"332712
Marke
Arche Naturkiiche
Qualitat

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Thailand

N A RKUCH

Tapioka Starke
Zutaten Amido di tapioca

Tapiokastarke* Fécule de tapioca
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung ;

Pflanzliches Bindemittel 1
Addensante vegetale g f

Naturkost & Naturwaren. : Liant vegétal

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes

Konventionelle Zutaten

nein

Allgemeines

ARCHE Bio Tapioka ist eine feine, geschmacksneutrale Starke aus den starkehaltigen Wurzelknollen der Maniokpflanze. Die Bio Stérke ist
ein glutenfreies und ideales Bindemittel fiir Suppen und Saucen, sie verleiht ihnen eine optimale Konsistenz und leichten Glanz, wie man
ihn aus guten asiatischen Restaurants kennt. Auch glutenfreies Geback, Feingeback und Desserts gelingen mit der unkomplizierten
Starke im Handumdrehen. Besonders praktisch in der wiederverschliefsbaren Dose!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zubereitung: Fir 500 ml Flussigkeit wie Suppen und Saucen ca. 2-3 TL (ca. 10 g) mit etwas kalter Fliissigkeit anrithren und in die Gbrige,
aufgekochte Masse einriihren. Unter Rithren kurz aufkochen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die geoffnete Packung bitte stets gut verschliefden, Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen

Nahrwertpflicht
Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose,
Milcheiweifd, Zimt, Glutamat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
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Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Weitere Bezeichnungen

Artikelart ... normaler Artikel
Produktname mittellang............... Tapioka Starke
Regaltext ... Tapioka Starke

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..............c.oooooo e, Lebensmittel
Saisonartikel ... nein

GESUBE .. nein

Triebmittel vorhanden ... nein

Sonstiges

TK KUIZel ... e EG

E-NUINIMEITL ..o nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis.......................cccocoooiiii e, ja

Staatliche Slegel ............................................................................ Bio-Siegell EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccocococooioiiiioii . Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................cooioooee DE-OKO-001
Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Tapioka Stérke
Inverkehrbringer................coii Arche Naturprodukte GmbH, Liebigstrafie 5a, D-40721 Hilden

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1498 kJ / 358 kcal
Bt <059

davon gesattigte Fettsauren..................ccii, <01g
Kohlenhydrate ... 88,0g

davon Zucker ... 3449

EIWeiB. . o <059

Salz 0,01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Aktuell Bestellbar...............c.ooooooooeeee e ja
GTIN Stiick vorhanden............................................... ja
Verpackungsart. ..., Dose

Mafde und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite......ocooo 75 mm
L 75 mm
HoONe . oo, 123 mm
Bruttogewicht..................... 0,233 kg
Fiillgewicht. ... 0.2 kg
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Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

GTIN
4

“020943”332712“

Gibteseinen GTIN VPEL ... ja
EAN VPE1auf Ware. ... ja
Anzahlder Stiickein VPEL ... 6 St
Verpackungsart.....................ccococooiiiioieeeeeee e, Stiick

Mafde und Gewichte der VPE1

Breite oo 151 mm
e 226 mm
HoONe o, 125 mm
Bruttogewicht. ..., 1,408 kg
Gewicht Umverpackung VPEL........................ 0,006 kg

Angaben zur Palette

Palettenart. ..., 1/1 EURO-Palette
Breite Palette..............ooo oo 800 mm

Tiefe Palette. ... e 1200 mm

Hohe der unbeladenen Palette....................c.ccocooioiii, 144 mm

HoOhe Palette. ..., 1269 mm

VPEL/ Lage.......o oo 25

Lagen VPE1/Palette. ... 9

HOhe Lage............coooooiiioiioeeeeeeoeee e, 125 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland......................cocoooiii 7%
MwSt-Satz Osterreich. ... 10 %
Grundpreispflichtig.................................... ja
Grundpreiseinheit...................., 1kg
Grundpreisfaktor..................... 5
Verbrauchssteuerrelevant......................c.cocooii nein
PEand VPE. ... kein Pfand
Pfand VPE AT ... kein Pfand

Infos fir den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht...................... ja
Temperaturgefithrt...................................... nein
Lagerung max ..o 25°C
Intrastat-NI. ... 11081400

Sortimentsrichtlinien BNN
erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... ja
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GTIN-Stuick GTIN-Verpackung
I I
4"020943"232715 4%20943"332712
Entsorgung
Lizenzpflicht (DE)...................coiioeeee . ja
Lizenzgebiihr abgefithrt................................... ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer................... DE3444385798692
Lizenzpflicht (AT)............... e, ja
Lizenzgebiihr abgefiithrt AT, ja
Gebiithrenabgabe giiltig ab Lieferdatum Hersteller............ 2021-06-01
Gefahrenangaben
Gefahrstoff nach CLP................oooiiooo e nein
Data NatuRe
Warengruppe nach Branchenstandard..................... 02130500
BIO-ID .o 9d400a35-7838-4407-9828-279f8335a391
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